ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПРИКАЗ

06.02.2020  № 67/п

О проведении открытого городского конкурса

по робототехнике «RoboStart»

В соответствии с планом массовых мероприятий главного управления

образования администрации г. Красноярска

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении открытого городского конкурса

по робототехнике «RoboStart», (далее – Конкурс) согласно Приложению к приказу.

2. Муниципальному автономному образовательному учреждению

дополнительного образования «Станция юных техников №1» организовать

Конкурс в период с 01 по 08 марта 2020 г.

3. Ответственность за подготовку и проведение Конкурса возложить на

директора МАОУ ДО «Станция юных техников № 1»

(Желтову В.В.).

4. Начальнику отдела управления проектами И.Б. Дозорцеву

проинформировать муниципальные образовательные учреждения о проведении

мероприятия.

5. Руководителям муниципальных образовательных учреждений

провести организационную работу по участию обучающихся в мероприятии.

Ответственность за жизнь и здоровье детей – участников Конкурса возложить на

руководителей муниципальных образовательных учреждений.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

управления проектами И.Б. Дозорцева
Приложение на 3 л. в 1 экземпляре

Руководитель главного

управления образования                      Т.Ю. Ситдикова

Магурина Евгения Валерьевна

200-24-18

Дозорцев Илья Борисович

200-17-80

Приложение к приказу № ___ от ____________

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении открытого городского

конкурса по робототехнике «RoboStart»

1. Общие положения

1.1. Открытый городской конкурс по робототехнике «RoboStart» (далее

Конкурс) является традиционным мероприятием для учащихся и педагогов

образовательных учреждений и проводится в соответствии с планом массовых

мероприятий главного управления образования администрации г. Красноярска;

1.2. Учредитель конкурса - главное управление образования

администрации города Красноярска;

1.3. Организатор конкурса - муниципальное автономное образовательное

учреждение дополнительного образования «Станция юных техников № 1»;

1.4. Партнеры конкурса:

 Муниципальное молодежное автономное учреждение «Центр

технического проектирования»;

 Информационный центр по атомной энергии в г. Красноярске;

 Муниципальное автономное учреждение «Дом кино» (МАУ СДК

«Мечта»);

1.5 Официальный сайт конкурса - sites.google.com/view/robostart;

1.6. По вопросам участия обращаться к педагогу-организатору МАОУ ДО

СЮТ № 1 Коваль Ольге Евгеньевне  (тел. раб. 266-94-07, 8-999-313-18-11)

2. Цели и задачи

2.1. Цель – создание возможностей для выявления одаренных детей в

области технического творчества и робототехники, содействие их развитию.

2.2. Задачи конкурса:

 повышать мотивацию детей и подростков к изобретательской

деятельности в техническом творчестве и робототехнике;

 профессионально ориентировать детей и прививать интерес к научным и

техническим знаниям;

 сопровождать одаренных и талантливых детей  в ходе  их

творческой деятельности и организовывать презентации ее результатов.

3. Условия участия

3.1. Для участия в конкурсе приглашаются обучающиеся

общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного и

дошкольного образования в возрасте 5-17 лет.

3.2. Участие в номинациях конкурса командное - 2 человека.

3.3. Руководитель одной команды может быть руководителем другой

команды.

3.4. Руководитель, командированный от образовательного учреждения,

несет ответственность за все организационные моменты, транспортные

перемещения, жизнь и безопасность участников на протяжении всего Конкурса.

Копию приказа «Об ответственности за жизнь и здоровье детей» руководитель

группы должен иметь при себе.

3.5. В день проведения мероприятий конкурса делегация от

образовательного учреждения должна прибыть к установленному времени и

обязательно пройти регистрацию.

3.6. Для соблюдения санитарно-эпидемиологического режима при себе

иметь сменную обувь.

3.7. Для участия в конкурсе необходимо в срок до 1 марта 2020 г. пройти

электронную регистрацию по ссылке: forms.gle/yWesyHz4xGgBE2KV7

4. Сроки проведения и этапы конкурса

Дата Название
Возрастная

категория
Тайминг

Направление «Соревнования»

5 марта

 «Слалом»

10-13 лет

10:30-11:00 Регистрация

11:00-12:30 Тренировка

12:30-13:00 Первый заезд

13:00-13:30 Отладка

13:30-14:00 Второй заезд

14:00-15:00 Подведение итогов,

награждение

14-17 лет

6 марта

 «В мире

конструирования»

5-6 лет
10:00-10:30 Регистрация

10:30-11:00 Брифинг

11:00 – 12:00 Соревнование

12:00-13:00 Подведение итогов,

награждение
7-9 лет

Направление «Выставка творческих работ»

1-8

марта
«75 лет Победы» 7-10 лет

Творческие работы, собранные из

конструктора LEGO

Все работы размещаются в

официальной группе конкурса

https://vk.com/public191621292

5. Подведение итогов и порядок награждения

5.1. Профессиональную оценку конкурсных мероприятий осуществляют

жюри, в состав которого входят представители организаций-партнеров.

5.2. Жюри в своей деятельности руководствуется критериями,

прописанными в регламентах 1, 2, 3, размещенных на официальном сайте

конкурса.

5.3. В соревнованиях «Слалом» и «В мире конструирования» будут

определены по три призовых места в каждой возрастной категории. Победители

получают Дипломы и призы.

5.4. В направлении «Выставка творческих работ» будут определены

победители номинаций «Самая масштабная работа», «Лучшее техническое

решение», «Креативная идея». Победители получают Дипломы.

5.5. В направлении «Выставка творческих работ» жюри имеют право

назначить дополнительные номинации на свое усмотрение.

5.6. Все участники получат электронные сертификаты.

5.7. Руководители команд получат благодарственные письма.

5.8 Материалы и фотографии по итогам конкурса будут опубликованы в

официальной группе конкурса Вконтакте (vk.com/public191621292).